



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ROMALDAS IDZELEVIČIUS

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda
Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob. +370 699 52 047,
el. p. romaldas.idzelevicius@klaipeda.lt

2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą esu išrinktas pirmą kartą. 2019 m. balandžio 18 d. daviau Tarybos nario priesaiką ir pradėjau vykdyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario pareigas.

Esu opozicinės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys. Dirbu Taryboje, vadovaudamasis I.VŽS veiklos programa, kurios principai yra pirmiausiai būti arčiau žmogaus, užtikrinti nuolatinį bendradarbiavimą su gyventojais, bendruomenių įtraukimas priimant Klaipėdos miestui svarbius sprendimus.

Kaip švietimo, mokslo, kultūros, sporto sričių kompetentingas atstovas, pasirinkau veiklą Klaipėdos m.sav. Kultūros, švietimo ir sporto komitete, siekdamas padaryti savo indėlį į miesto gerovę šiose srityse bei prisidėti prie atitinkamų problemų sprendimo.

Kultūros, švietimo ir sporto komiteto sprendimu paskirtas Nevyriausybinų organizacijų tarybos, Bendruomeninių organizacijų tarybos nariu.

Veikla Kultūros, švietimo ir sporto komitete, Taryboje

Dalyvavau visuose Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžiuose, pasisakiau aktualiais miestui ir jo gyventojams klausimais.

Ruošdamasis komiteto posėdžiams, detaliai išanalizuodavau kiekvieną sprendimo projektą. Palaikydavau komiteto poziciją ir balsuodavau UŽ sprendimus, kurių priėmimas, mano nuomone, gali turėti pozityvių ir palankių pasekmių miestui. Pavyzdžiui, Savivaldybei sprendžiant atsakingai įsigyti tam tikrą ilgalaikį turtą savo ar jos valdomų įmonių, viešųjų įstaigų numatytoms funkcijoms atlikti. Taip pat palaikiau sprendimus, leidžiančius senjorams, neįgaliesiems nemokamai naudotis Klaipėdos miesto sveikatingumo centro paslaugomis, dėl maitinimo paslaugų gerinimo ugdymo ir švietimo įstaigose ir kt.

Ne kartą reikšdavau savo bei Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos, kuriai priklausau, susirūpinimą dėl sistemingo klaipėdiečių bendruomenės ignoravimo, neveikimo. Remdamasis savo politinėmis nuostatomis, nepalaikydavau, susilaikydavau arba balsavau „prieš“

tokius sprendimų projektus, kurie, mano nuomone, prieštarautų bei kuriais būtų pažeistos teisės aktų, įskaitant Savivaldos įstatymą ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, nuostatos, taip pat prieš kitus sprendimų projektus, kurie, mano nuomone, būtų tiesiog miesto ir gyventojų lėšų švaistymas ir neturėtų realios naudos miestui.

Dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos posėdžiuose. Ruošdamasis Tarybos posėdžiams, daugiausia dėmesio skyriau klausimams kultūros, švietimo ir sporto srityse.

Veikla Nevyriausybinių organizacijų bei Bendruomeninių organizacijų tarybose

Dalyvavau visuose Nevyriausybinių organizacijų bei Bendruomeninių organizacijų tarybų posėdžiuose. Nevyriausybinių organizacijų taryboje, bendru susitarimu su kitais NVO nariais, teikiau siūlymus dėl NVO veiklos plano.

Veikla Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijoje

Su Tarybos LVŽS frakcijos nariais dirbu vieningoje komandoje, kuri siekia atstovauti jos rinkėjų interesus, apginti jų teises, išgirsti ir atsižvelgti į jų poreikius. Buvo organizuoti susitikimai, diskusijos su įvairių Klaipėdos miesto bendruomenių atstovais.

Siekiant spręsti miesto problemas veiksmingiau ir įtraukti visuomenę į miestui svarbių sprendimų priėmimą, kartu su LVŽS frakcijos nariais 2019 metų rugsėjo mėnesį buvo kreiptasi raštu į Tarybą, prašant pakeisti veiklos reglamento nuostatą ir skirti Tarybos nariams daugiau laiko susipažinti su komitetų posėdžiuose numatytais svarstyti klausimais, susitikti su bendruomenėmis, aktyviais miesto gyventojais, kartu aptarti keliamas problemas ir sprendimų projektus. Deja, į šią iniciatyvą nebuvo atsižvelgta.

Kaip žinia, praėjusiais metais iškilo visiems klaipėdiečiams skaudus ir rūpimas klausimas – Klaipėdos centrinio pašto pastato ateitis. Mūsų frakcija prisidėjo ir palaikė aplinkosaugininkus-aktyvistus, kurie kreipėsi į Vyriausybę dėl Klaipėdos pašto rūmų pardavimo sąlygų, prašydama, kad po pardavimo pastatas liktų veiksnius, kaip aplinkosaugos objektas. Toliau sprendžiant Klaipėdos pašto rūmų likimą, kartu su kolegomis teikėme kreipimąsi merui dėl Klaipėdos pašto pastato perėmimo savivaldybės žinion ir, jai įsigijus šias patalpas, sudaryti darbo grupę, apimančią Klaipėdos bendruomenes, kad būtų priimtas išdiskutuotas sprendimas dėl centrinio pašto įveiklinimo.

2019 metų rudenį LVŽS frakcija susipažino su Klaipėdos miesto savivaldybės, kaip akcininko, rašytiniais lūkesčiais Savivaldybės valdomoms įmonėms siekti kuo didesnio bendrojo pelningumo. Kaip ir kiti mano frakcijos kolegos, susirūpinau pirmiau minėtame rašte pateiktu paskatinimu. Tai suponuoja išvadą, kad Klaipėdos savivaldybė siekia gauti kuo didesnę pelną gyventojų sąskaita, didindama valdomų įmonių paslaugų įkainius. Todėl buvo pasiūlyta

Savivaldybės administracijai persvarstyti pateiktus lūkesčius Savivaldybės valdomoms įmonėms, o būtent jų finansiniams veiklos efektyvumo rodikliams, ir ieškoti kitokių priimtinių priemonių pelningumui siekti, pavyzdžiui, sąnaudų efektyviniu.

2019 metais iškilo valstybės lygmenyje svarbus klausimas, susijęs su danų įmonės paraiška įkurti naują žuvininkystės ūkį Baltijos jūros Lietuvos Respublikos pakrantės vandenyse ties Klaipėdos Kopgailiu. Kartu su kitais LVŽS frakcijos nariais operatyviai sureagavome ir išsakėme savo poziciją: „Manome, kad esamoje ekologinėje situacijoje, su aibe dar neišspręstų problemų, naujo taršos šaltinio su parazitais, antibiotikais, fosforo junginiais ir kitomis medžiagomis, akivaizdžiai keliančio grėsmę mūsų mažam rekreaciniam pajūriui, nereikia. Nėra tikslų pozityvių duomenų ir apie ekonominę tokios veiklos naudą Lietuvai...“ Būdami prieš tokį projektą, raštu kreipėmės į Klaipėdos, Palangos ir Neringos savivaldybių merus, prašydami informuoti, kokių priemonių planuoja imtis savivaldybės, siekdamos išsaugoti Lietuvos teritorijai priskiriamo kranto dalies ekologiją.

Kaip Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys, taip pat siekiu koncentruotis tokių, mano manymu, pagrindinių miesto problemų sprendimais, kaip nevaldomi transporto srautai, transporto sukeliama tarša, senamiesčio ir daugiabučių kiemų perpildymas parkuojamais automobiliais, kiemų tvarkymas, ilgos eilės pas medikus-specialistus.

Gyventojų rūpinus klausimus ir raštiškus siūlymus svarstau ir aptariu su savo kolegomis – kitais LVŽS frakcijos nariais frakcijos pasitarimuose. Kartu su LVŽS frakcijos nariais į Savivaldybės administraciją teikiame paklausimus gyventojų pareiškimų, pasiūlymų ir skundų pagrindu.

Siekiu ir toliau išreikšti ir realizuoti savo palaikymą Klaipėdos m. bendruomenei, atsižvelgti į gyventojų ir paties miesto esminius poreikius ir interesus bei laikytis ir įgyvendinti savo priešrinkiminį šūkį „Norėčiau, kad Klaipėda būtų gyvas miestas.“

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys



Romaldas Idzelevičius